
Kratonohy
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.169144N, 15.606913E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 134 ha

Počet obyvatel: 632 PSČ: 503 24

Adresa URL: www.kratonohy.cz

O obci
Vesnice Kratonohy leží asi 17 km západně od centra Hradce Králové. Obec se skládá z vlastních Kratonoh a
místní části Michnovka.

Historie obce
První historická zmínka o obci pochází z roku 1316, ale byly zde učiněny nálezy předmětů z mladší
doby kamenné (pazourkové nožíky, škrabadla atd.). V historii stála v Kratonohách tvrz a vesnice byla
samostatným zemanským statkem.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin, smíšeného zboží a motorest.

Okolí a příroda
Obec Kratonohy (234 m) leží v rovinaté zemědělské krajině jihozápadně od Hradce Králové u silnice I/11.
Michnovka (257 m) je pod zalesněnými svahy Velké Doroty (291,6 m).

Současnost obce
Kratonohy se postupně rozvíjely kolem komunikace mezi zámkem a dvorem  a kostelem. Jde o ulicovou kompozici s
poměrně širokou komunikací,  která se rozšiřuje v západní části, u kostela do jakési návsi.
Obec  je uspořádaná, pro pěší slouží chodníky. K vybavenosti patří ...

Sportovní možnosti
Obec Kratonohy nabízí možnost navštívit solnou jeskyni na Michnovce.V letošním roce 2005 uplynulo 50 let od
vzniku nového sportovního hřiště v Kratonohách. Při troše zamyšlení starších občanů však
zjistíme, že se jednalo již o druhé sportovní hřiště,...

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Jakuba většího a barokní brána bývalého poplužního dvora. Novou
dominantou je vodojem Hydroglobus. V obci je zachována tradiční drobná lidová zástavba – malé statky s
hospodářstvím s dochovanými stodolami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8226/kratonohy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 06:02:58



Doprava
Na jižním okraji obce probíhá silnice I/11. Zemědělskou půdu protíná  železniční trať č. 020. Dálnice
D 11 kopíruje jižní hranici katastru  obce Michnovka.

Ocenění obce
Obec Kratonohy získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8226/kratonohy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 06:02:58


